ATA DA 6ª  SESSÃO  EXTRAORDINÁRIA DA 2ª.  TURMA DO  TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO. Ao décimo terceiro dia do mês de
novembro do ano de 2018,  nesta cidade do  Salvador,  na Sala de Sessão  nº  2  das
Turmas, deste Tribunal,  sito  à Rua Bela Vista do Cabral,  121, Nazaré,  reuniu-se em
SESSÃO EXTRAORDINÁRIA a 2ª. TURMA do Tribunal Regional do Trabalho da
Quinta  Região,  sob  a  Presidência,  em  exercício,  do  Excelentíssimo  Senhor
Desembargador do Trabalho ESEQUIAS PEREIRA DE OLIVEIRA e com a presença
dos Excelentíssimos Senhores Desembargadores do Trabalho JEFERSON MURICY e
MARGARETH RODRIGUES COSTA,  bem como da representante do  Ministério
Público  do  Trabalho,  Procuradora  INÊS  OLIVEIRA  DE  SOUSA.  Ausentes,
justificadamente,  os  Excelentíssimos  Senhores  Desembargadores  do  Trabalho
RENATO SIMÕES e LUIZA LOMBA. Abertos os trabalhos às 09:00h, foi aprovada a
ata  da  28ª  Sessão  Ordinária,  ocorrida  em  07  de  Novembro  do  ano  em  curso.
EXPEDIENTE: não houve. INDICAÇÕES OU PROPOSTAS: Também não houve.
PROCESSOS JULGADOS - PAUTA ADIADOS:  001) AGRAVO DE PETIÇÃO Nº
0075100-51.2007.5.05.0001  AP   002)  AGRAVO  DE  PETIÇÃO  Nº  0001001-
33.2010.5.05.0025 AP  003) RECURSO ORDINÁRIO Nº 0001305-34.2012.5.05.0034
RecOrd   005)  AGRAVO  DE  PETIÇÃO  Nº  0000916-90.2011.5.05.0161  AP   006)
RECURSO  ORDINÁRIO  Nº  0000426-80.2014.5.05.0511  RecOrd  PROCESSOS
JULGADOS  -  PAUTA NORMAL:  001)  AGRAVO  DE  PETIÇÃO  Nº  0204600-
80.1992.5.05.0007 AP  002) AGRAVO DE PETIÇÃO Nº 0000699-35.2013.5.05.0013
AP  003) AGRAVO DE PETIÇÃO Nº 0101800-03.1999.5.05.0015 AP  004) AGRAVO
DE PETIÇÃO Nº 0025900-90.2008.5.05.0017 AP  005) AGRAVO DE PETIÇÃO Nº
0000697-53.2013.5.05.0017  AP  006)  AGRAVO  DE  PETIÇÃO  Nº  0147200-
57.2001.5.05.0019 AP  007) AGRAVO DE PETIÇÃO Nº 0000962-54.2010.5.05.0019
AP  008) AGRAVO DE PETIÇÃO Nº 0000825-08.2011.5.05.0029 AP  009) AGRAVO
DE PETIÇÃO Nº 0132900-15.1996.5.05.0133 AP  010) AGRAVO DE PETIÇÃO Nº
0000033-23.2012.5.05.0222  AP  011)  RECURSO  ORDINÁRIO  Nº  0001830-
73.2014.5.05.0251  RecOrd  012)  AGRAVO  DE  PETIÇÃO  Nº  0000514-
59.2012.5.05.0521 AP  013) RECURSO ORDINÁRIO Nº 0000499-16.2015.5.05.0641
RecOrd   014)  AGRAVO  DE  PETIÇÃO  Nº  0000792-92.2011.5.05.0651  AP   017)
RECURSO ORDINÁRIO Nº  0000094-28.2015.5.05.0431  RecOrd   018)  RECURSO
ORDINÁRIO Nº  0000168-64.2015.5.05.0631 RecOrd  PROCESSOS JULGADOS -
PAUTA SUPLEMENTAR:   001)  EMBARGOS DE DECLARAÇÃO Nº  0000588-
91.2011.5.05.0281  ED  PROCESSOS  RETIRADOS  DE  PAUTA  -  PAUTA
SUPLEMENTAR:  002)  EMBARGOS  DE  DECLARAÇÃO  Nº  0108300-
86.1997.5.05.0005  ED  PROCESSOS  ADIADOS  -  PAUTA  ADIADOS:   004)
AGRAVO  DE  PETIÇÃO  Nº  0000150-39.2010.5.05.0010  AP  PROCESSOS
ADIADOS  -  PAUTA  NORMAL:   015)  RECURSO  ORDINÁRIO  Nº  0000054-
19.2013.5.05.0010  RecOrd  016)  RECURSO  ORDINÁRIO  Nº  0000088-
58.2013.5.05.0021 RecOrd
PROCESSOS  ELETRÔNICOS  (Pje):  PROCESSOS  JULGADOS:  176  (cento  e
setenta e  seis)  DELIBERADOS EM SESSÃO:  08 (oito)  PEDIDOS DE VISTA: 10
(dez) RETIRADOS DE PAUTA: 00 (nenhum).
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, da qual lavrei a presente ata, que,
após  sua  aprovação,  segue  assinada  pelo  Excelentíssimo  Senhor  Desembargador
Firmado por assinatura digital em 19/11/2018 17:08 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-
2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por ESEQUIAS PEREIRA DE OLIVEIRA.
Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador
de autenticação: 10118111902094533068.

Presidente.  Salvador,  13  de  novembro  de  2018.  MARIA  ANGELA  ALMEIDA
GARCEZ, DIRETORA DE SECRETARIA.

ESEQUIAS PEREIRA DE OLIVEIRA
DESEMBARGADOR DO TRABALHO

PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO, DA 2ª. TURMA

Firmado por assinatura digital em 19/11/2018 17:08 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-
2/2001, que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por ESEQUIAS PEREIRA DE OLIVEIRA.
Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc Identificador
de autenticação: 10118111902094533068.